26 GC001 2023-06-30 2023-07-3 5,000.00 4.305% 1 0.59 0.59 0.59

27 GC001 2023-06-30 2023-07-3 5,000.00 4.120% 1 0.56 0.56 0.56

28 GC001 2023-06-30 2023-07-3 5,000.00 3.570% 1 0.49 0.49 0.49

29 GC001 2023-06-30 2023-07-3 5,000.00 3.500% 1 0.48 0.48 0.48

30 GC001 2023-06-30 2023-07-3 5,000.00 3.930% 1 0.54 0.54 0.54

31 GC001 2023-06-30 2023-07-3 5,000.00 4.200% 1 0.58 0.58 0.58

32 GC001 2023-06-30 2023-07-3 5,000.00 4.650% 1 0.64 0.64 0.64

33 GC001 2023-09-27 2023-10-9 20,000.00 5.150% 11 31.04 31.04 31.04

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

孟加拉达卡地区电网系统扩容和升级项目合同总金额 165,751.08 万美元，

该项目已于 2019 年开工建设。2023 年度确认收入 13.42 亿元，截至 2023 年末，

孟加拉达卡地区电网系统扩容和升级项目已累计确认收入 57.17 亿元。

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说

明

□适用 √不适用

   特变电工股份有限公司 2023 年年度报告

101/369

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
3,885,465,706 100 7,030,596  1,160,213,721  1,167,244,317 5,052,710,023 100

1、人民币普通

股
3,885,465,706 100 7,030,596  1,160,213,721  1,167,244,317 5,052,710,023 100

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 3,885,465,706 100 7,030,596  1,160,213,721  1,167,244,317 5,052,710,023 100

   特变电工股份有限公司 2023 年年度报告

102/369

2. 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司因资本公积金转增股本新增股份 1,160,213,721 股，因行权

新增股份 7,030,596 股，公司总股本由 3,885,465,706 股变更为 5,052,710,023

股。

3. 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影

响（如有）

√适用  □不适用

报告期，公司普通股股份增加 1,167,244,317 股，公司总股本由

3,885,465,706 股变更为 5,052,710,023 股，上述股本变动导致公司 2023 年度

的归属于上市公司的每股收益及每股净资产等指标被摊薄。

公司 2023 年度每股收益、每股净资产分别为 2.3888、12.06；以总股本不

变进行测算，公司 2023 年度每股收益、每股净资产分别为 2.7487、15.68。

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二)限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用